
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 27 de novembro de 2019 Edição Nº: 3138 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS nº 18.07.02/2019. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS LOCALIDADES DE RIACHO DOS CAVALOS, 

CARNAUBINHA, JAPÃO, RECANTO E MALHADA GRANDE NO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.512.0025.1.026. 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. CONTRATADO(A): CONSTRUTORA 

BORGES CARNEIRO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 2.189.867,84 (dois milhões 

cento e oitenta e nove mil oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 120 (cento e vinte) dias. ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Galba Carvalho Carneiro. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-CE, 26 de novembro de 2019. 

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante da Carta Convite nº 12.11.01/2019. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL E 

FUNDAMENTAL NOSSA SENHORA DAS CANDEIAS, NO BAIRRO JOSÉ 

PESSOA FILHO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE 

JAGUARIBE – CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.1.003. 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. CONTRATADO(A): FRANCISCO C DA 

SILVA BEZERRA. VALOR GLOBAL: R$ 134.779,68 (cento e trinta e quatro mil 

setecentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): Até 31 de dezembro de 2020. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Francisco Cosme da Silva Bezerra. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 26 de novembro de 

2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


